中国矿业大学工会委员会文件

 中矿工字〔2025〕8 号

关于组织开展 2025 年优秀教职工疗休养
活动的通知

各二级单位工会：

为进一步维护教职工健康权益、提高教职工生活品质，激

励广大教职工在创建能源资源特色世界一流大学进程中建功立

业，根据上级工会有关精神，组织开展 2025 年优秀教职工疗休

养活动，现将有关事项通知如下。

一、疗休养对象

疗休养活动面向全校优秀教职工，包括从事有毒有害等特

殊工种职工，苦、脏、累、险岗位人员，近五年在学校改革和

事业发展以及重大活动中发挥骨干作用、表现突出的优秀工会

会员和各类先进工作者（须有校级以上获奖证书），优先考虑市

级以上劳动模范、五一劳动奖章获得者。

- 2 -

二、疗休养时间

本次疗休养活动，经与承办单位协商，时间定为 2025 年

7月 16-20 日。

三、疗休养地点

陕西省宝鸡市

四、疗休养内容

此次优秀教职工疗休养活动坚持“疗”“休”并重、“医”

“养”结合，聚焦“三突出”。

1.突出思想政治引领。围绕党的创新理论、党史学习教

育、红色教育、爱国主义教育、弘扬中华优秀传统文化等，

以革命传统教育基地，爱国主义教育基地，工运史馆，先进

企业和社区、乡村产业集聚区，博物馆，纪念馆为主，开展

形式多样的体验活动，将思想政治引领贯穿始终，激发疗休

养人员的爱党爱国爱人民的情怀和劳动创造热情。

2.突出促进身心健康。充分利用疗休养基地内外康养资

源，在疗休养期间适当开展健康体检、康复理疗、健康讲座、

心理调适、文体活动等，帮助疗休养人员充分休养、放松身

心、增进健康。

3.突出推动交流提升。通过多种形式，创造同行交流、参

观学习的机会，帮助疗休养人员互学互鉴、开阔视野、提升

素质,促进疗休养人员相互交流、共同提高。

五、疗休养组织实施

1.名额分配和资助标准

- 3 -

本次疗休养活动计划组织 50 人左右，具体名额分配详见附

件 1。

本次疗休养活动由江苏省工人徐州疗养院承办实施。根据

上级有关规定，校工会资助每人疗休养费用每天不超过 600元。

2.报名方式

疗休养活动采取二级单位集体报名方式， 由各二级单位

工会报经所在的二级单位党组织批准。

3.经费报销

参加疗休养人员的疗休养费用（ 600 元/人/天）由校工会财

务列支，往返交通费及单房补差等其它费用由其所在单位

按有关规定凭据报销（疗休养期间除往返路途外个人不应

再享受差旅补助） ，在职人员参加疗休养按出勤对待。

六、疗休养注意事项

1.组织劳模先进和一线优秀教职工疗休养是关心劳模、

服务教职工的一项重要工作，各单位要高度重视，将其作为

落实习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，增

进民生福祉、提升教职工生活品质的重要举措来抓。

2.参加疗休养人员须身体健康，适合出行，届时请携带

好本人身份证件，不得带家属和其他随同人员。

3.请各单位根据工作安排，于 2025 年 6月 26 日前确定参

加疗休养人选名单，并将“2025 年优秀教职工疗休养活动报名

表”（附件 2）word 版，报名表和参加疗休养人员证明材料或

- 4 -

奖励证书的扫描件发至校工会邮箱：gonghui@cumt.edu.cn。

联系人及联系电话：郭鹏，83591262；杨爱东，83591265。

特此通知

附件：1. 2025 年优秀教职工疗休养活动名额分配表

2. 2025 年优秀教职工疗休养活动报名表

                 中国矿业大学工会委员会

                        2025 年 6 月 9 日

  中国矿业大学工会办公室           2025 年 6月 9 日印发

mailto:gonghui@cumt.edu.cn。

	string1
	Content